



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล สายบ้านป้างงาม หมู่ที่ ๓ (คุ่มภายในหมู่บ้าน)
ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกัน และปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ “ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำ ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลาง และการคำนวณราคากลางไว้ใน ระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้” นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล สายบ้านป้างงาม หมู่ที่ ๓ (คุ่มภายในหมู่บ้าน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคพซีล บ้านป้างงาม หมู่ที่ ๓...
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง...
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่วงที่ ๑ งานปรับเปลี่ยนและบดอัดคันทางเดิม กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๖ ตารางเมตร งานเสริมดินลูกรังบดอัดแน่นชั้นรองพื้นทางกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ความหนา ๐.๓๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินลูกรังบดอัดแน่นชั้นพื้นทางไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ลูกบาศก์เมตร งานเสริมหินคลุกชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๙๐ ลูกบาศก์เมตร งานก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคพซีล กว้าง ๔.๕๐ เมตร (รวมไหล่ทางข้างละ ๐.๒๕ ตารางเมตร) ยาว ๒๖๘ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๖ ตารางเมตร งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง ใช้สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว/เหลือง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑.๖๔ ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ใช้ท่อ คสล. อัดแรง มอก. ชั้น ๓ ขนาด ๑-๑ ๐.๔๐ ม. x ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน ๑ จุด และขนาด ๑-๑ ๐.๔๐ ม. x ๑๔ ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน ๑ จุด และขนาด ๑-๑ 0.40 ม. x 8 ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน ๑ จุด
ช่วงที่ ๒ งานปรับเปลี่ยนและบดอัดคันทางเดิม กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗๐.๕๐ ตารางเมตร งานเสริมหินคลุกชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๘๕.๕๘ ลูกบาศก์เมตร งานก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคพซีล กว้าง ๓.๕๐ เมตร (รวมไหล่ทางข้างละ ๐.๑๕ เมตร) ความยาว ๑๖๓ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗๐.๕๐ ตารางเมตร งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง ใช้สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว/เหลือง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔.๒๗ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายชั่วคราว อย่างละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ห้วยบงกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๖๘,๐๐๐...
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)...
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายภานุวัฒน์ พรหมจันทิก ตำแหน่ง กรรมการ
 - ๖.๓ จำเริญจิรายุทธ แก้วนามอง ตำแหน่ง กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง ประมูลจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล สายบ้านป่าร้างงาม
หมู่ที่ ๓ (คุ่มภายในหมู่บ้าน)
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (E-AUCTION)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอเด่นชัย จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล สายบ้านป่าร้างงาม หมู่ที่ ๓ (คุ่มภายในหมู่บ้าน) ตำบลห้วยบง อำเภอเด่นชัย จังหวัดนครราชสีมา

ช่วงที่ ๑ งานปรับเกลี่ยและบดอัดคันทางเดิม กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๖ ตารางเมตร งานเสริมดินลูกรังบดอัดแน่นชั้นรองพื้นทางกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร ความหนา ๐.๓๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินลูกรังบดอัดแน่นชั้นรองพื้นทางไม่น้อยกว่า ๒๗๐ ลูกบาศก์เมตร งานเสริมหินคลุกชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๒๖๘ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๙๐ ลูกบาศก์เมตร งานก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล กว้าง ๔.๕๐ เมตร (รวมไหล่ทางข้างละ ๐.๒๕ ตารางเมตร) ยาว ๒๖๘ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๖ ตารางเมตร งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง ใช้สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว/เหลือง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑.๖๔ ตารางเมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ใช้ท่อคสล.อัดแรง มอก.ชั้น ๓ ขนาด ๑ - ๐๐.๔๐ ม. x ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน ๑ จุด และขนาด ๑ - ๐ ๐.๔๐ ม. x ๑๔ ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน ๑ จุด และขนาด ๑ - ๐ ๐.๔๐ ม. x ๘ ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงปากท่อ จำนวน ๑ จุด

ช่วงที่ ๒ งานปรับเกลี่ยและบดอัดคันทางเดิม กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗๐.๕๐ ตารางเมตร งานเสริมหินคลุกชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๓ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๘๕.๕๘ ลูกบาศก์เมตร งานก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล กว้าง ๓.๕๐ เมตร (รวมไหล่ทางข้างละ ๐.๑๕ เมตร) ยาว ๑๖๓ เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๗๐.๕๐ ตารางเมตร งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง ใช้สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว/เหลือง รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔.๒๗ ตารางเมตร งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) ราคาากลางของงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๕๖๘,๐๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าวซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ๑๑/๒๕๕๙ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง เชื้อถือ

//๒. ไม่เป็น...

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ณ วันที่ประกาศประมูลจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประมูลจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๗. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๘. ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในฐานะไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง โดยกำหนดให้ส่วนโยธา เป็นผู้ชี้แนะสถานที่

การดูสถานที่ก่อสร้างเป็นภาระ / หน้าที่ความรับผิดชอบของผู้ซื้อเอกสารการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ที่จะไปดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเอง หากผู้เสนอเอกสารฯ ไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้าง ถือว่าผู้นั้นทราบรายละเอียดและสถานที่ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลางานจะนำมาอ้างให้พ้นความผิดและ/หรือจะยกเป็นข้ออ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ในภายหลังไม่ได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อ / จัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๓๐ น.

ผู้สนใจติดต่อขอรับ / ซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ ๑๑/๒๕๕๙ ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ระหว่างวันที่ ๙ - ๑๘ มีนาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.Koratdla.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๙๓-๐๑๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

ประเภท

งานก่อสร้างถนนลาดยางชนิดเคฟซีล

สถานที่ก่อสร้าง

สายบ้านป้างงาม(คุ้มภายในหมู่บ้าน) หมู่ 3 ต.ห้วยบง

เจ้าของงาน

กองช่าง ออกแบบและรายการ

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่างานทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	444,078.94	1.2726	565,134.86	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	
				ขอเพียง	
				คิดเป็นเงินทั้งสิ้น	
(ห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง 6

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวจิระประภา เจริญชาติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเจริญ บัวหลวงงาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบ
แล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายพิทักษ์พงษ์ พงษ์ศิริ)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(จำเริญจิรายุทธ์ แก้วนามอง)

เจ้าพนักงานธุรการ 6

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

ช่างโยธา 3

แบบประเมินราคางานก่อสร้างถนนทางลาดยางชนิดเคฟซีล

ประเภทงาน

งานก่อสร้างทาง

สถานที่ก่อสร้าง

สายบ้านปาร์จงาม(คุ้มภายในหมู่บ้าน) หมู่ 3 ต.ห้วยบง

ลักษณะโครงการ

แบ่งเป็นสองช่วง ความยาว

0.268 ,0.163

กม.

ความกว้างรวมไหล่ทาง

4.5 ,3.50

เมตร

ไหล่ทางข้างละ

0.25

เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม คิดเป็นพื้นที่ (เฉพาะช่วงที่ 2)	570.50	ตร.ม.	8.68	4,951.94	
2	งานชั้นรองพื้นทาง กว้าง 4.50 เมตร ยาว 200 เมตร ชนิด ดินลูกรัง หนา 0.30 เมตร(เฉพาะช่วงที่ 1)	270.00	ลบ.ม.	150.00	40,500.00	
3	งานชั้นพื้นทาง ชนิด หินคลุก หนา 0.15 เมตร	266.48	ลบ.ม.	500.00	133,240.00	
4	งานลาดยาง(รวมไหล่ทาง) Prime Coat	1,776.50	ตร.ม.	28.00	49,742.00	
5	งานผิวทาง(รวมไหล่ทาง) ชนิด Cape Seal	1,776.50	ตร.ม.	86.00	152,779.00	
6	งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง สีเทอร์โมพลาสติก ชนิดสีขาว-เหลือง	99.13	ตร.ม.	200.00	19,826.00	
7	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 1 - Ø 0.40 เมตร	32	ท่อน	970.00	31,040.00	
8	งานก่อกำแพงปากท่อระบายน้ำ คสล.(หัว-ท้าย) ขนาด 1 - Ø 0.40 เมตร	3	จุด	4,000.00	12,000.00	
รวมราคางานต้นทุน (A)					444,078.94	บาท